UNiVERSIDADE ESTADUAL IX) MA LO - UEMA
L c

Cnada noT tfrfn N°44ø&j25j VmaitadLa aciuettictae Tecnooia F.nsmoSupenc e

__________

Resolução n.° 501/2003- CEPE/UEMA

Altera o início do segundo semestre letivo
de 2003 para os alunos veteranos, da
Universidade Estadual do Maranhão.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso IV e,

a) o expresso no Art. 47 da Lei Federal n.° 9.394/96;
b) a paralisação das atividades académicas no período de 14/04 a 20/05/2003; e
e) a conclusão do primeiro semestre letivo — 2003,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar o início do segundo semestre letivo de 2003 para os alunos
veteranos, com início em 22 de setembro de 2003 e término em 22 de janeiro de 2004.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis (MA), 17 de setembro de 2003

PãWajr
Predo CEP .